Quantum missioni vestrae pietatique fidelium Europaeorum,
Relationes Vestras adhuc profuisse, vobis, Viri plurimum Reuerendi, fa-
ctis notum est. Sed spero, versionem earum Gallicam, quam in bonum
publicum parat Vir quidam eximius, omni litteratura praecipue au-
tem Orientali datus magno reipublica Christiana emolumento fe-
turam. Ex illa enim omnes Gallicanae ecclesiae nostrae, persecutione
vbiq; dispersa, pietatem, moderationem, fidelitatem et charitatem
vestram

Vestram cum admiratione et edificatione perspiciunt et opprobri-
um illud protestantium, diu a Pontificiis decantatum, vestra,
Anglorum, Belgarumque diligentia finem tandem habere per-
dissent. Ea autem, Neophytarum ecclesis ministerio vestro colle-
ctorum, precibus et beneficentia opem laturo aliquando, dubi-
one nullum est. Ego quidem, qui e minimis earam membris sum,
libros quosdam e parua mea sapellestite libraria vobis, Viri pla-
rimum Reuerendi, ea, qua par est submissione offerere opere pro-
tium duxi, ea spe fretus, ut meum erga vos animum exceder-
fatis, et me inter amicos in Christo vestros adnumerari pati amine.

Cum ex epistola quadam vestra, de linguarum orien-
taliu[m] grammaticas mittendi necessitate intellexissem, et
colloquia illa doctrina et pietate referta, cum Mahomedanis
habita, vidissem: statim, si per me posset, vobis opem conferre
cogitavi. Haque occasionem nactus libros varios ad audi-
um Francofurtensem mittere, sequentes simul adiunxi, ut in-
de ad vos eo ipso modo ab admodum Reuerendo Domino Fran-
cken indicato, mittantur. 1. Alcoranus Arabice cum versione
latina, notis et reputationibus illustratus a R. P. Marraci
Patauii editus 2 vol. fol. Apologia Arabica Religionis Chri-
stianae contra Tin allabedia Persam 2^{to} 2 vol. Ex quibus Mu-
hamedismus penitus dignosci potest. Euangelia Thomae
a Kempis, Grotium et Bellarmini Catechismum Arabicum, Hi-
storiam Christi, Petri cum grammatica Persica Ludouici de
Sillu addidi, ut, si aliquando vobis videbitur, iis in bonum et
conuersionem Mahomedanorum uti liceat. Adiungere placuit
grammaticam et Lexicon lingua Japonica; Lexicon itidem
homen Latinum, et Catechismum Armeno-Italicum, ut vos,
vel successores vestri, iis adhibitis, aliquam Armenico lingua
notitiam parare queatis, maioremque Armenorum gratiam in-
eatis, ipsorumque ecclesia opem feratis. Auius submissionem
Ro-

nam Iustitiae accipietis. Valetate interim in Domino, Vosque, Viri
plurimum Reuerendi! diu seruet in columnas ad maiorem sui gloriam
in bonum Ecclesiae et Reipublicae Christianae: Vestriusque precibus me
commendatum habeatis rogo per dominum nostrum Iesum Christum,
cui sit honor et gloria in omnia secula! amen!